
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 1. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 7. 2. 2024 od 17.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Patrik Chlum, Pavlína 

Hofmanová, Ing. Pavel Michek, Ing. Ivan Indráček, Ing. Tomáš Strnad, Zuzana Horčičková, Štěpán Juřík, 

Ivana Suchardová 

Omluveni: Ing. Miloš Hataš, Mgr. Pavel Horký 
 

Pozdní příchod: 

 
  

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 1. zasedání, které se 

koná dne 7. 2. 2024.  

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- darovací smlouvy na části pozemků p. č. 91, 480/1 v k. ú.  

  DI a p. č. 69 v k. ú. DII 

- ČEZ Distribuce - Smlouva o zřízení VB - služebnosti 

4) Ekonomické 

- zhodnocení volných finančních prostředků 

- ekonomická situace   

- rozpočtová opatření 

- smlouva o poskytnutí dotace TJ Desná  

- smlouva o poskytnutí dotace JKL Desná 

 5) Organizační 

- činnost výborů ZM 

- bezpečnostní situace ve městě 

- žádost spolku LUNGTA 

- přepojení odpadních vod z ČOV Desko a.s. na stávající 

kanalizační síť města Desná 

 6) Informace MěÚ 

 7) Diskuze   

 8) Závěr 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení z 7. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 13.12. 2023. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací 

smlouvy č. j. OLP/93/2024 na části pozemků p. č. 91, 

480/1 v k. ú. Desná I a p. č. 69 v k. ú. Desná II mezi 

městem Desná a Libereckým krajem a pověřuje 

starostu města Desná jejím podpisem. 

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.2 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

4022050/VB/01 mezi městem Desná a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV – Podmokly a pověřuje starostu města Desná jejím 

podpisem.   
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 



2 
 

4.1 Zastupitelstvo města, na základě doporučení 

finančního výboru zastupitelstva města, schvaluje 

zhodnocení volných finančních prostředků města 

takto: ponechat 10 milionů Kč do otevřeného 

podílového fondu Conseq Repofond a 10 milionů Kč do 

fondu Českých státních dluhopisů – Conseq Invest 

Dluhopisový fond A, ISIN CZ0008476967. Dále uložit 5 

milionů Kč na 1 rok na termínovaný účet u J&T Banky, 

a.s. Tyto produkty budou bezplatně zprostředkovány 

přes společnost eDO finance, a.s., IČO: 24783421.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

4.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města, výnosech daní dle RUD a výnosu 

daně hazardních her k 31.1.2024. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.1/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 149.498,-Kč a ve výdajové části o 482.262,-Kč. 

Rozdíl ve výši 332.764,-Kč bude pokryt z uspořených 

finančních prostředků minulých let.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.4 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 

2/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k 

navýšení rozpočtových prostředků ve výdajové části o 

350.000,-Kč, které budou pokryty z uspořených 

finančních prostředků minulých let. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.5 Zastupitelstvo města Desná schvaluje dotaci na činnost 

neziskové organizace TJ Desná, z.s. se sídlem Údolní 

426, 468 61 Desná, IČO: 16389514 v roce 2024, 

v souladu s Plánem rozvoje sportu v městě Desná, ve 

výši 494.900,- Kč a zároveň pověřuje starostu města 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace pro neziskovou organizaci.   

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

4.6 Zastupitelstvo města Desná schvaluje dotaci na činnost 

neziskové organizace Jizerský klub lyžařů Desná, z.s. 

se sídlem Na Malé Straně 346, 468 61 Desná, IČO 

27007979 v roce 2024, v souladu s Plánem rozvoje 

sportu v městě Desná, ve výši 266.500,- Kč a zároveň 

pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace pro neziskovou 

organizaci.    

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

Nehlasoval - 1 

JUDr. J. Müller ihned 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 

 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 2 

I.Suchardová ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru. 
 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

P. Chlum ihned 

5.2 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí opatření 

provedená na úseku zvýšení bezpečnosti v Desné. 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 



3 
 

5.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje předloženou Smlouvu o 

spolupráci při přípravě a realizaci stavby akcionáře 

mezi Městem Desná a Severočeskou vodárenskou 

společností a.s. IČ: 49099469, se sídlem: Teplice, 

Přítkovská 1689, a to na akci „JN004066 Desná III, 

Krkonošská, p.p.č.,  46/20  - kanalizace a ČOV 

DESKO“ a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Bc. M. Soukup ihned 

5.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje předloženou cenovou 

nabídku na zpracování vodohospodářské studie na akci 

„Přepojení odpadních vod z ČOV Desko a.s. na 

stávající kanalizační síť města Desná“, kterou 

předložila firma PROVOD – inženýrská společnost 

s.r.o., V Podhájí 226/28, Ústí nad Labem, IČ: 25023829, 

v ceně 96.800, - Kč včetně DPH. Zastupitelstvo města 

pověřuje starostu města podpisem objednávky s výše 

uvedenou společností.   

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Bc. M. Soukup ihned 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- objektu v ulici Větrná čp. 433 v k.ú. DII 

- objektu v ulici Krkonošská čp. 824 v k.ú. DIII 

- pronájmu provozovny řeznictví 

- dotaci města pro příspěvkové organizace 

- projektech Mikroregionu tanvaldsko (MT) 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

J. Kořínek ihned 

 

Jaroslav Kořínek            Petr Šikola             

      starosta                                místostarosta  


